

**DISTRIBUIDORA SUDOESTE TENDTUDO LTDA-EPP**

CNPJ : 31.629.675/0001-28 Inscrição Estadual:107397250

AVENIDA C-10 N° 597 QD 91 LT 02

SETOR SUDOESTE Cep: 74.305-120 - GOIANIA/GO

Fones: (62) 3412-2083

Representante: Diego Alvarenga Brito Monteiro RG: 5184073-SSP/GO CPF: 024.931.141-08

E-mail: [distribuidora.sudoeste@hotmail.com](mailto:distribuidora.sudoeste@hotmail.com)

BANCO CAIXA ECONOMICA, AG 1842 1292 C/C 000577854225-5

**PROPOSTA DE PREÇOS**

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO  
PREGÃO ELETRONICO Nº 055/2024  
PROCESSO Nº 2024047056

**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de produtos de limpeza, higiene e correlatos para atender a demanda do Município de Catalão para os próximos 12(doze) meses, conforme estabelecido neste Instrumento e nos documentos anexos.

Prezados Senhores,

Distribuidora Sudoeste TendTudo LTDA-EPP, CNPJ/MF n.º 31.629.675/0001-28, sediada Avenida C-10 n.º 597 Qd 91 Lt 02 Setor Sudoeste, na cidade de Goiânia, Estado de Goiás, tendo examinado o Edital, vem apresentar a presente proposta para o fornecimento do(s) materiais(s), de conformidade com o Edital mencionado, conforme planilha e condições abaixo, já inclusos todos os custos diretos e indiretos, lucros e encargos, impostos taxas e demais custos incidentes.

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO  | UNID    | QUANT. | MARCA        | V. UNIT   | V. TOTAL       |
|------|---|---------|--------|--------------|-----------|----------------|
| 1    | ÁLCOOL LÍQUIDO 92,8 ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8° INPM. FRASCO DE 1L, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. PRAZO DE VALIDADE 2 ANOS OU MAIS.  | UNIDADE | 6.916  | ANHANGUERA   | R\$ 17,46 | R\$ 120.753,36 |
| 2    | BALDE RESISTENTE EM POLIPROPILENO, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE 12 LTS   | UNIDADE | 140    | ARQPLAST     | R\$ 28,40 | R\$ 3.976,00   |
| 3    | BALDE RESISTENTE, EM POLIPROPILENO, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE 15 LTS  | UNIDADE | 1.185  | ARQPLAST     | R\$ 27,14 | R\$ 32.160,90  |
| 4    | BALDE RESISTENTE, EM POLIPROPILENO, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE DE 20LTS.   | UNIDADE | 1.176  | ARQPLAST     | R\$ 34,80 | R\$ 40.924,80  |
| 5    | CERA ACRILICA SELADORA IMPERMEABILIZANTE E ANTIDERRAPANTE. ASPECTO: LÍQUIDO OPACO. COR: BRANCO. ODOR: CARACTERISTICO. VOLUME LIQUIDO: 5 LITROS. PRAZO DE VALIDADE: 36 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO.  | UNIDADE | 320    | IMPERCRYL    | R\$ 80,94 | R\$ 25.900,80  |
| 6    | CESTO TELADO PARA LIXO TAMANHO 10 LTS. MATERIAL PLÁSTICO.   | UNIDADE | 1.750  | ARQPLAST     | R\$ 25,56 | R\$ 44.730,00  |
| 7    | DESODORIZADOR AMBIENTAL AEROSOL 432ML, FRAGÂNCIA CHEIRINHO DE TALCO, CHEIRINHO DE LIMPEZA, OCEANO TROPICAL. INGREDIENTE ATIVO: SOLUBILIZANTES COADJUVANTES EBUTANO/PROPANO, REGISTRO NO MS, QUÍMICO RESPONSÁVEL. VALIDADE DE NO MINIMO 2 ANOS, INFORMAÇÃO DO FABRICANTE NA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE 2 ANOS OU MAIS. | UNIDADE | 5.155  | AR AGRADAVEL | R\$ 29,66 | R\$ 152.897,30 |
| 8    | DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO SEM RESERVATÓRIO PARA REFIL 800ML. PARA ANEXAR NA PAREDE  | UNIDADE | 212    | NOBRE        | R\$ 88,10 | R\$ 18.677,20  |

|    |   |         |        |             |            |                |
|----|---|---------|--------|-------------|------------|----------------|
| 9  | DISPENSER DE PAPEL TOALHA INTERFOLHADA 2 OU 3 DOBRAS. PARA ANEXAR NA PAREDE. Compatível com papel toalha de 220x210mm - Dimensões - 270x290x160mm.  | UNIDADE | 222    | NOBRE       | R\$ 55,44  | R\$ 12.307,68  |
| 10 | DISPENSER DE PAPEL HIGIENICO ROLÃO. Para rolos de 200 a 500 metros - Botão para abertura manual - Visor para acompanhamento do nível do papel - Medidas: 27,5 x 28,5 x 12 cm Fundo cinza. Frente branca.                          | UNIDADE | 20     | NOBRE       | R\$ 67,28  | R\$ 1.345,60   |
| 11 | ESCOVA PARA ASSEPSIA DE MÃOS. ECOVA PARA LIMPEZA DE UNHAS, TAMANHO M, COM CERDAS DE NYLON. APRESENTA CABO ANATÔMICO ANTI DESLIZANTE   | UNIDADE | 622    | IMPORT      | R\$ 5,16   | R\$ 3.209,52   |
| 12 | ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS BASE EM PLÁSTICO, COM CERDAS EM NYLON, DIMENSÕES MÍNIMAS 13CM X 6CM.   | UNIDADE | 2.462  | RODOBEM     | R\$ 6,60   | R\$ 16.249,20  |
| 13 | ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO, ARREDONDADA, COM CERDAS DE NYLON E SUPORTE ACOPLADO. CABO E SUPORTE EM PLÁSTICO   | UNIDADE | 2.013  | ORIGINAL    | R\$ 14,26  | R\$ 28.705,38  |
| 14 | ESPONJA DE LÃ DE AÇO BIODEGRADÁVEL, DE ALTA QUALIDADE E RESISTENTE, PACOTE COM 8 UNIDADES.  | UNIDADE | 8.088  | ASSOLAN     | R\$ 5,18   | R\$ 41.895,84  |
| 15 | ESPONJA PARA LIMPEZA TIPO DUPLA FACE COMPOSTA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO COM FUNÇÃO BACTERICIDA MEDINDO 110X75X9, COM FORMATO RETANGULAR, EM POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA NA COR AMARELA             | UNIDADE | 7.490  | BETTANIN    | R\$ 2,76   | R\$ 20.672,40  |
| 16 | FIBRA LT ABRASIVA LIMPEZA PESADA, COR VERDE, TAM: 102X260MM.  | UNIDADE | 1.120  | BETTANIN    | R\$ 4,56   | R\$ 5.107,20   |
| 17 | FIBRA BRANCA, FIBRA ESPECIAL PARA LAVAR JANELAS DE BLINDEX.   | UNIDADE | 185    | BETTANIN    | R\$ 31,16  | R\$ 5.764,60   |
| 18 | FLANELA EM TECIDO 100% ALGODÃO, EMBANHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, NA COR BRANCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40X60CM, COM ETIQUETA COSTURADA INFORMANDO NO MÍNIMO O CNPJ DO FABRICANTE E A COMPOSIÇÃO DO TECIDO. | UNIDADE | 10.550 | ROMA        | R\$ 6,34   | R\$ 66.887,00  |
| 19 | HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% - (USO HOSPITALAR), GALÃO COM 5 LITROS. PRAZO DE VALIDADE 2 ANOS OU MAIS.   | UNIDADE | 2.095  | MASTER      | R\$ 52,20  | R\$ 109.359,00 |
| 20 | INSETICIDA AEROSOL BAIXA TOXIDADE, COM SOLVENTE A BASE DE ÁGUA SEM CFC EMBALAGEM COM 420ML.   | UNIDADE | 4.158  | PODEROSO    | R\$ 26,42  | R\$ 109.854,36 |
| 21 | LIMPADOR LIQUIDO PARA VIDRO FRASCO COM 500 ML, COM TAMPA FLIP TOP, SEM AMONIA.  | UNIDADE | 880    | ZUPP        | R\$ 7,88   | R\$ 6.934,40   |
| 22 | LIXEIRA RETANGULAR COM PEDAL E TAMPA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. POSSUI SUPORTE PARA FIXAÇÃO DE SACO DE LIXO. CAPACIDADE 25 LITROS. MEDIDAS: COMP. 330 X LARG. 370 X ALT. 600MM. COR BRANCA.                                | UNIDADE | 109    | INJEPLASTEC | R\$ 127,90 | R\$ 13.941,10  |
| 23 | LUSTRA MOVEIS A BASE DE SILICONE, PERFUME SUAVE, AÇÃO DE SECAGEM RAPIDA, FRASCO COM 200 ML  | UNIDADE | 3.574  | FACILITA    | R\$ 13,56  | R\$ 48.463,44  |

|    |  |         |        |          |            |                |
|----|--|---------|--------|----------|------------|----------------|
| 24 | MANGUEIRA TIPO TRANÇADA PARA JARDIM COM 25 METROS DE COMPRIMENTO, COM BICO REDUTOR, COM DIÂMETRO INTERNO DE 3/4 POLEGADAS, COM ESPESSURA DA PAREDE DE 03MM.  | UNIDADE | 25     | SUNFLEX  | R\$ 130,72 | R\$ 3.268,00   |
| 25 | MANGUEIRA TIPO TRANÇADA PARA JARDIM COM 50 METROS DE COMPRIMENTO, COM BICO REDUTOR, COM DIÂMETRO INTERNO DE 3/4 POLEGADAS, COM ESPESSURA DA PAREDE DE 03MM.  | UNIDADE | 190    | SUNFLEX  | R\$ 224,58 | R\$ 42.670,20  |
| 26 | PÁ PARA COLETA DE LIXO. MATERIAL PLÁSTICO PVC. COM CABO MADEIRA 1,10CM   | UNIDADE | 1.230  | RODOBEM  | R\$ 11,52  | R\$ 14.169,60  |
| 27 | PANO DE LIMPEZA DE CHÃO MEDINDO APROXIMADAMENTE 71X54CM, FABRICADO EM 100% ALGODÃO ENCORPADADO, NA COR BRANCO ALVEJADO.  | UNIDADE | 9.390  | ROMA     | R\$ 13,34  | R\$ 125.262,60 |
| 28 | PAPEL TOALHA MULTIUSO, SUPER ABSORÇÃO PICOTADO BRANCO, PACOTE COM 2 ROLOS DE 50 FOLHAS CADA (19X 21,5CM).  | UNIDADE | 12.622 | PEGG     | R\$ 11,16  | R\$ 140.861,52 |
| 29 | RODO BASE DE ALUMÍNIO, COM DUAS BORRACHAS. BASE MEDINDO 40CM, CABO DE ALUMÍNIO DE 140CM. PRODUTO REFORÇADO   | UNIDADE | 2.125  | RODOBEM  | R\$ 31,14  | R\$ 66.172,50  |
| 30 | RODO PLÁSTICO PARA PIA, TAM. 13,5CM.   | UNIDADE | 140    | RODOBEM  | R\$ 26,74  | R\$ 3.743,60   |
| 31 | SABÃO EM BARRA PACOTE COM 5 UNIDADES, GLICERINADO, À BASE DE ÁCIDOS GRAXOS, GLICERINA, CONSERVANTE, SAL INORGÂNICO E ÁGUA. PRAZO DE VALIDADE 2 ANOS OU MAIS.   | UNIDADE | 13.660 | NOBRE    | R\$ 10,90  | R\$ 148.894,00 |
| 32 | SABONETE EM BARRA DE 90GR, EMBALAGEM INDIVIDUAL. PRAZO DE VALIDADE 2 ANOS OU MAIS.   | UNIDADE | 6.260  | MOTIVOS  | R\$ 4,08   | R\$ 25.540,80  |
| 33 | SABONETE LÍQUIDO CONCENTRADO BACTERICIDA (FRAGRANCIA ERVA DOCE), GALÃO COM 5 LITROS. PRAZO DE VALIDADE 2 ANOS OU MAIS  | UNIDADE | 3.620  | MASTER   | R\$ 27,54  | R\$ 99.694,80  |
| 34 | SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS , EMBALAGEM REFIL DE 800ML. (EMBALAGEM QUE SERVE NO SUPORTE/ DISPENSER). PRAZO DE VALIDADE 2 ANOS OU MAIS.  | UNIDADE | 1.230  | MASTER   | R\$ 20,50  | R\$ 25.215,00  |
| 35 | SODA CÁUSTICA. EMBALAGEM COM 1KG. PRAZO DE VALIDADE 2 ANOS OU MAIS   | UNIDADE | 175    | SOL      | R\$ 42,92  | R\$ 7.511,00   |
| 36 | VASSOURA COM CERDAS PIAÇAVA REFORÇADA COM CABO DE MADEIRA.   | UNIDADE | 151    | RODOBEM  | R\$ 40,96  | R\$ 6.184,96   |
| 37 | VASSOURA DE PALHA DE COQUEIRO COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO.  | UNIDADE | 5.181  | RODOBEM  | R\$ 29,72  | R\$ 153.979,32 |
| 38 | VASSOURA LIMPA TETO CABO LONGADO. VASSOURA PARA LIMPAR TETO COM CABO EXTENSOR. VASCUHO DE NYLON. ACOMPANHA 2 CABOS DE 1,20M. EXTENSOR RESISTENTE DE ALTA QUALIDADE E RESISTENCIA. CABO FIRME FABRICADO EM MADEIRA DE ALTA QUALIDADE E ENCAPADO COM FILME PVC. VASCUHO DE NYLON EM FORMATO ARRENDODADO QUE ALCANÇA TODOS OS CANTOS. | UNIDADE | 40     | RODOBEM  | R\$ 40,50  | R\$ 1.620,00   |
| 39 | CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM TAMPA 11 LTS - CAIXA PLASTICA ORGANIZADORA MULTI USO COM TAMPA,TRANSPARENTE, CONFECCIONADA EM PLASTICO RESISTENTE.   | UNIDADE | 2.210  | RICHIOTO | R\$ 46,44  | R\$ 102.632,40 |

|    |  |         |        |          |            |                |
|----|--|---------|--------|----------|------------|----------------|
| 40 | CAIXA TERMICA DE POLIUTIRENO 18 LT COR AZUL - Material: Polipropileno Revestimento interno: EPS (placas de Isopor) Alça para Transporte Peso: 1,6 kg Medidas Externas: AxLxP 33x27x39 cm Medidas Internas: AxLxP 31x25x37 cm   | UNIDADE | 10     | INVICTA  | R\$ 528,66 | R\$ 5.286,60   |
| 41 | DISPENSER PARA COPOS DESCARTÁVEIS DE 200ML. PORTA POUPA COPOS DISPENSER DESCARTÁVEIS AUTOMÁTICO.   | UNIDADE | 193    | NOBRE    | R\$ 83,90  | R\$ 16.192,70  |
| 42 | SACO PARA LIXO COR PRETO REFORÇADO CAPACIDADE 20 LTS - SACO DE LIXO REFORÇADO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM 6(SEIS) MICRAS REAL REFORÇADO COM STRACH, NA COR PRETA, MEDIDAS 45 X 55CM, FORNECIMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, DIMENSÕES E VOLUME. EMBALAGEM: EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADES, COM IDENTIFICAÇÃO.PRODUTO 100% REFORÇADO. PADRÃO ABNT. | UNIDADE | 3.470  | BRASLIXO | R\$ 37,60  | R\$ 130.472,00 |
| 43 | EMBALAGEM (MARMITEX) DE ISOPOR 750 ML.- EMBALAGEM PARA ALIMENTOS (MARMITEX) DE ISOPOR TÉRMICO, COM MEDIDAS DE 17 CM DIAMETRO X 6CM ALTURA, CAPACIDADE PARA 750 ML, COM TAMPA, EM FORMATO REDONDO.EMBALADO EM FARDOS COM 100 UNIDADES CADA.   | UNIDADE | 1.144  | ISOBRAS  | R\$ 61,80  | R\$ 70.699,20  |
| 44 | AMACIANTE DE ROUPAS, FRAGRÂNCIA VARIADAS VOLUME LÍQUIDO: 2 LITROS. PRAZO DE VALIDADE 1 ANO OU MAIS.  | UNIDADE | 22.812 | PROEZA   | R\$ 24,00  | R\$ 547.488,00 |
| 45 | ÁGUA SANITÁRIA, MULTIUSO, COMPOSIÇÃO: HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA, PRINCÍPIO ATIVO HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,0% A 2,5% DE CLORO ATIVO, VOLUME LÍQUIDO: 2 LITROS. PRAZO DE VALIDADE: 1 ANO OU MAIS.  | UNIDADE | 28.564 | ZUPP     | R\$ 12,64  | R\$ 361.048,96 |
| 46 | ÁLCOOL EM GEL 70% ANTISSEPTICO NEUTRO. EMBALAGEM REFIL COM 800ML.  | UNIDADE | 20.379 | MASTER   | R\$ 33,42  | R\$ 681.066,18 |
| 47 | CÊRA LIQUIDA P/ PISO, PRONTA PARA USO, NA COR INCOLOR, PRINCÍPIO ATIVO SOLVENTE DE PETRÓLEO COMPOSIÇÃO BÁSICA: SILICONE, PARAFINA, FORMOL, CONSERVANTE PERFUME E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, TEOR NÃO VOLÁTEIS MÍNIMO 3,5%, VOLUME LÍQUIDO 2 LTS. PRAZO DE VALIDADE 2 ANOS OU MAIS.  | UNIDADE | 21.924 | ZUPP     | R\$ 21,18  | R\$ 464.350,32 |
| 48 | DESINFETANTE FRAGRÂNCIAS VARIADAS, (EXCETO EUCALIPTO) PARA LAVAGEM GERAL DE SUPERFÍCIES, ANTI SEPTICO, GERMICIDA E BACTERICIDA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; VOLUME LÍQUIDO: 2 LITROS FRASCO COM ALÇA, PRAZO DE VALIDADE: 1ANO OU MAIS.  | UNIDADE | 25.776 | PROEZA   | R\$ 12,04  | R\$ 310.343,04 |
| 49 | DETERGENTE LÍQUIDO, FRASCO DE 500ML COM BICO DOSADOR, COMPOSTO DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTES, PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, COM TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEL. SUAVE PARA AS MÃOS, NÃO   | UNIDADE | 39.288 | POLYLAR  | R\$ 3,72   | R\$ 146.151,36 |

|    |   |         |        |           |            |                |
|----|---|---------|--------|-----------|------------|----------------|
|    | CAUSANDO RESSECAMENTO OU IRRITAÇÃO.REGISTRO NA ANVISA/MS. MÍNIMA DE PRAZO DE VALIDADE 1 ANO OU MAIS.  |         |        |           |            |                |
| 50 | DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO PROFISSIONAL. INDICADO PARA LIMPEZA DE QUALQUER SUPERFÍCIE LAVÁVEL. LIMPEZA EM GERAL.PODE SER UTILIZADO EM ÁREA HOSPITALAR. GALÃO COM 5 LITROS. VALIDADE 36 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO.                        | UNIDADE | 8.955  | MASTER    | R\$ 58,20  | R\$ 521.181,00 |
| 51 | LIMPA ALUMÍNIO TRADICIONAL FRASCO COM 500ML, PREPARADO A BASE DE TENSOATIVO ANIÔNICO. PRAZO DE VALIDADE 2 ANOS OU MAIS.   | UNIDADE | 21.600 | ESTRELA   | R\$ 6,42   | R\$ 138.672,00 |
| 52 | LIMPADOR MULTIUSO INSTANTÂNEO, COMPOSIÇÃO: ALCALINIZANTE, EMULSIFICANTE, COADJUVANTE, SOLUBILIZANTE, PERFUME E ÁGUA, PRINCÍPIO ATIVO: DODECIL BENZENO, SULFONATO SÓDIO LINEAR E BIODEGRADÁVEL. FRASCO DE 500ML. PRAZO DE VALIDADE 2 ANOS OU MAIS. | UNIDADE | 26.013 | START     | R\$ 6,44   | R\$ 167.523,72 |
| 53 | LIMPA PEDRAS E PISOS CONCENTRADO GALÃO COM 5 LITROS, NÃO ESMALTADO. EMBALAGEM GALÃO 5 LITROS. GALÃO 5 LITROS. DILUIÇÃO LEVE: 1/15 LITROS. DILUIÇÃO PESADA: 1/5 LITROS.  | UNIDADE | 6.977  | MASTER    | R\$ 99,14  | R\$ 691.699,78 |
| 54 | LIXEIRA EM PROLIPOPILENO NA COR BRANCA, COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE PARA 100 LITROS. MEDIDAS APROXIMADAS: (COMP./LARG. /ALT.) - 580 X 440 X 960MM.  | UNIDADE | 897    | JSN       | R\$ 582,98 | R\$ 522.933,06 |
| 55 | LIXEIRA EM PROLIPOPILENO NA COR BRANCA, COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE PARA 60 LITROS. MEDIDAS APROXIMADAS: (COMP./LARG./ALT.) 440X400X690MM   | UNIDADE | 1.685  | JSN       | R\$ 287,04 | R\$ 483.662,40 |
| 56 | LIXEIRA EM PROLIPOPILENO NA COR BRANCA, COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE PARA 40 LITROS. MEDIDAS: (COMP./LARG./ALT.) 440X400X690MM.  | UNIDADE | 1.652  | JSN       | R\$ 172,42 | R\$ 284.837,84 |
| 57 | PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO, PACOTE 64X1, FOLHAS DUPLA BRANCA DE ALTA QUALIDADE, GOLFRADO, PICOTADO, MEDINDO 30MX10CM, NEUTRO, SEM RELEVO, COMPOSTOS DE FIBRAS CELULÓTICAS NATURAIS  | UNIDADE | 9.160  | DELICATE  | R\$ 151,76 | #####          |
| 58 | PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 100% CELULOSE BRANCO EXTRA LUXO, FORMATO 23X21, PCT. C/ 1000 FOLHAS.  | UNIDADE | 10.232 | JR        | R\$ 19,80  | R\$ 202.593,60 |
| 59 | RODO BASE DE ALUMÍNIO, COM DUAS BORRACHAS. BASE MEDINDO 60CM, CABO DE ALUMÍNIO DE 140CM. PRODUTO REFORÇADO.   | UNIDADE | 5.296  | RODOBEM   | R\$ 29,90  | R\$ 158.350,40 |
| 60 | SABÃO EM PÓ PARA ROUPAS BRANCAS E COLORIDAS. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTICO, TAMPONANTES, CORANTE, FRAGRÂNCIA CARGA E ÁGUA, CONTÉM ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO. CAIXA COM 1KG.                 | UNIDADE | 28.480 | TIXAN     | R\$ 22,24  | R\$ 633.395,20 |
| 61 | CAIXA ORGANIZADORA 25 LTS CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA MULTIUSO COM TAMPA. (A TAMPA DEVE CONTER TRAVA E ALÇA),   | UNIDADE | 1.808  | RICHIO TO | R\$ 75,88  | R\$ 137.191,04 |



|    |   |         |        |          |            |                |
|----|---|---------|--------|----------|------------|----------------|
|    | TRANSPARENTE, CONFECCIONADO EM PLASTICO RESISTENTE, MEDINDO 46X35X23CM  |         |        |          |            |                |
| 62 | BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 30 X 40 CM-<br>BOBINA PLÁSTICA PICOTADA TAMANHO 30 X 40, MEDIDA INTERNA 30 X 38 CM, MATÉRIA - PRIMA PEAD, CONDIÇÃO DE MATÉRIA VIRGEM, PIGMENTAÇÃO INCOLOR, ADITIVOS: NÃO; CONTEM 500 UNIDADES CADA BOBINA.   | UNIDADE | 3.304  | ALP      | R\$ 68,26  | R\$ 225.531,04 |
| 63 | BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 40 X 60 CM-<br>BOBINA PLÁSTICA PICOTADA TAMANHO 40 X 60 CM, EDIDA INTERNA 40 X 58 CM, MATÉRIA - PRIMA PEAD, CONDIÇÃO DE MATÉRIA VIRGEM, PIGMENTAÇÃO INCOLOR, ADITIVOS: NÃO; CONTEM 400 UNIDADES CADA BOBINA.   | UNIDADE | 2.676  | ALP      | R\$ 83,84  | R\$ 224.355,84 |
| 64 | BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 50 X 70 CM-<br>BOBINA PLÁSTICA PICOTADA TAMANHO 50 X 70 CM, MEDIDA INTERNA 50 X 68 CM, MATÉRIA - PRIMA PEAD, CONDIÇÃO DE MATÉRIA VIRGEM, IGMENÇÃO INCOLOR, ADITIVOS: NÃO; CONTEM 200 UNIDADES CADA BOBINA.   | UNIDADE | 2.520  | ALP      | R\$ 68,90  | R\$ 173.628,00 |
| 65 | SACO PARA LIXO COR PRETO REFORÇADO. CAPACIDADE 40 LTS - SACO DE LIXO REFORÇADO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM 8(OITO) MICRAS REAL REFORÇADO COM STRACH, NA COR PRETA, MEDIDAS 60 X 80CM, FORNECIMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, DIMENSÕES E VOLUME. EMBALAGEM: EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADES. PADRÃO ABNT  | UNIDADE | 22.980 | BRASLIXO | R\$ 37,74  | R\$ 867.265,20 |
| 66 | SACO PARA LIXO COR PRETO REFORÇADO. CAPACIDADE 60 LTS - SACO DE LIXO REFORÇADO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM 8(OITO) MICRAS REAL REFORÇADO COM STRACH, NA COR PRETA, MEDID 55 X 65CM, FORNECIMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, DIMENSÕES E VOLUME. EMBALAGEM: EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADES, COM IDENTIFICAÇÃO. PRODUTO 100% REFORÇADO. PADRÃO ABNT.    | UNIDADE | 14.156 | BRASLIXO | R\$ 43,54  | R\$ 616.352,24 |
| 67 | SACO PARA LIXO COR PRETO REFORÇADO. CAPACIDADE 100 LTS - SACO DE LIXO REFORÇADO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM 8(OITO) MICRAS REAL REFORÇADO COM STRACH, NA COR PRETA, MEDIDAS 75 X 90 CM, FORNECIMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, DIMENSÕES E VOLUME. EMBALAGEM: EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADES, COM IDENTIFICAÇÃO.PRODUTO 100% REFORÇADO. PADRÃO ABNT. | UNIDADE | 6.172  | BRASLIXO | R\$ 75,68  | R\$ 467.096,96 |
| 68 | SACO PARA LIXO COR PRETO REFORÇADO. CAPACIDADE 200 LTS - SACO DE LIXO REFORÇADO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM 8(OITO) MICRAS REAL REFORÇADO COM STRACH, NA COR PRETA, MEDIDA 90 X 110CM,   | UNIDADE | 4.000  | BRASLIXO | R\$ 108,06 | R\$ 432.240,00 |

|    |   |         |        |           |           |                |
|----|---|---------|--------|-----------|-----------|----------------|
|    | FORNECIMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, DIMENSÕES E VOLUME. PACOTE COM 100 UNIDADES, COM IDENTIFICAÇÃO. PRODUTO 100% REFORÇADO. PADRÃO ABNT.  |         |        |           |           |                |
| 69 | PLASTICO FILME TRANSPARENTE. MATERIAL FABRICADO EM PVC. TAMANHO 38CMX1000MT. LARGURA 380MM (OU 38CM). METRAGEM: 1000 METROS. COR: TRANSPARENTE  | UNIDADE | 22.800 | GUARUFILM | R\$ 78,52 | #####          |
| 70 | AMACIANTE DE ROUPAS, FRAGRÂNCIA VARIADAS VOLUME LÍQUIDO: 2 LITROS. PRAZO DE VALIDADE 1 ANO OU MAIS.   | UNIDADE | 5.703  | PROEZA    | R\$ 24,00 | R\$ 136.872,00 |
| 71 | ÁGUA SANITÁRIA, MULTIUSO, COMPOSIÇÃO: HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA, PRINCÍPIO ATIVO HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,0% A 2,5% DE CLORO ATIVO, VOLUME LÍQUIDO: 2 LITROS. PRAZO DE VALIDADE: 1 ANO OU MAIS.   | UNIDADE | 7.141  | ZUPP      | R\$ 12,64 | R\$ 90.262,24  |
| 72 | ÁLCOOL EM GEL 70% ANTISSEPTICO NEUTRO. EMBALAGEM REFIL COM 800ML.   | UNIDADE | 5.095  | MASTER    | R\$ 33,42 | R\$ 170.274,90 |
| 73 | CÊRA LÍQUIDA P/ PISO, PRONTA PARA USO, NA COR INCOLOR, PRINCÍPIO ATIVO SOLVENTE DE PETRÓLEO COMPOSIÇÃO BÁSICA: SILICONE, PARAFINA, FORMOL, CONSERVANTE PERFUME E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, TEOR NÃO VOLÁTEIS MÍNIMO 3,5%, VOLUME LÍQUIDO 2 LTS. PRAZO DE VALIDADE 2 ANOS OU MAIS.   | UNIDADE | 5.482  | ZUPP      | R\$ 21,18 | R\$ 116.108,76 |
| 74 | DESINFETANTE FRAGRÂNCIAS VARIADAS, (EXCETO EUCALIPTO) PARA LAVAGEM GERAL DE SUPERFÍCIES, ANTI SEPTICO, GERMICIDA E BACTERICIDA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; VOLUME LÍQUIDO: 2 LITROS FRASCO COM ALÇA, PRAZO DE VALIDADE: 1ANO OU MAIS.   | UNIDADE | 6.444  | PROEZA    | R\$ 12,04 | R\$ 77.585,76  |
| 75 | DETERGENTE LÍQUIDO, FRASCO DE 500ML COM BICO DOSADOR, COMPOSTO DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTES, PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, COM TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEL. SUAVE PARA AS MÃOS, NÃO CAUSANDO RESSECAMENTO OU IRRITAÇÃO.REGISTRO NA ANVISA/MS. MÍNIMA DE PRAZO DE VALIDADE 1 ANO OU MAIS. | UNIDADE | 9.822  | POLYLAR   | R\$ 3,72  | R\$ 36.537,84  |
| 76 | DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO PROFISSIONAL. INDICADO PARA LIMPEZA DE QUALQUER SUPERFÍCIE LAVÁVEL. LIMPEZA EM GERAL.PODE SER UTILIZADO EM ÁREA HOSPITALAR. GALÃO COM 5 LITROS. VALIDADE 36 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO.  | UNIDADE | 2.239  | MASTER    | R\$ 58,20 | R\$ 130.309,80 |
| 77 | LIMPA ALUMÍNIO TRADICIONAL FRASCO COM 500ML, PREPARADO A BASE DE TENSOATIVO ANIÔNICO. PRAZO DE VALIDADE 2 ANOS OU MAIS.   | UNIDADE | 5.400  | ESTRELA   | R\$ 6,42  | R\$ 34.668,00  |
| 78 | LIMPADOR MULTIUSO INSTANTÂNEO, COMPOSIÇÃO: ALCALINIZANTE, EMULSIFICANTE, COADJUVANTE, SOLUBILIZANTE, PERFUME E ÁGUA, PRINCÍPIO ATIVO: DODECIL BENZENO, SULFONATO SÓDIO LINEAR E BIODEGRADÁVEL.  | UNIDADE | 6.504  | START     | R\$ 6,44  | R\$ 41.885,76  |

|    |   |         |       |           |            |                |
|----|---|---------|-------|-----------|------------|----------------|
|    | FRASCO DE 500ML. PRAZO DE VALIDADE 2 ANOS OU MAIS.  |         |       |           |            |                |
| 79 | LIMPA PEDRAS E PISOS CONCENTRADO GALÃO COM 5 LITROS, NÃO ESMALTADO. EMBALAGEM GALÃO 5 LITROS. GALÃO 5 LITROS. DILUIÇÃO LEVE: 1/15 LITROS. DILUIÇÃO PESADA: 1/5 LITROS.  | UNIDADE | 1.745 | MASTER    | R\$ 99,14  | R\$ 172.999,30 |
| 80 | LIXEIRA EM PROLIPOPILENO NA COR BRANCA, COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE PARA 100 LITROS. MEDIDAS APROXIMADAS: (COMP./LARG./ALT.) - 580 X 440 X 960MM.   | UNIDADE | 225   | JSN       | R\$ 582,98 | R\$ 131.170,50 |
| 81 | LIXEIRA EM PROLIPOPILENO NA COR BRANCA, COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE PARA 60 LITROS. MEDIDAS APROXIMADAS: (COMP./LARG./ALT.) 440X400X690MM   | UNIDADE | 422   | JSN       | R\$ 287,04 | R\$ 121.130,88 |
| 82 | LIXEIRA EM PROLIPOPILENO NA COR BRANCA, COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE PARA 40 LITROS. MEDIDAS: (COMP./LARG./ALT.) 440X400X690MM.  | UNIDADE | 413   | JSN       | R\$ 172,42 | R\$ 71.209,46  |
| 83 | PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO, PACOTE 64X1, FOLHAS DUPLA BRANCA DE ALTA QUALIDADE, GOLFRADO, PICOTADO, MEDINDO 30MX10CM, NEUTRO, SEM RELEVO, COMPOSTOS DE FIBRAS CELULÓTICAS NATURAIS  | UNIDADE | 2.290 | DELICATE  | R\$ 151,76 | R\$ 347.530,40 |
| 84 | PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 100% CELULOSE BRANCO EXTRA LUXO, FORMATO 23X21, PCT. C/ 1000 FOLHAS.  | UNIDADE | 2.558 | JR        | R\$ 19,80  | R\$ 50.648,40  |
| 85 | RODO BASE DE ALUMÍNIO, COM DUAS BORRACHAS. BASE MEDINDO 60CM, CABO DE ALUMÍNIO DE 140CM. PRODUTO REFORÇADO.   | UNIDADE | 1.324 | RODOBEM   | R\$ 29,90  | R\$ 39.587,60  |
| 86 | SABÃO EM PÓ PARA ROUPAS BRANCAS E COLORIDAS. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTICO, TAMPONANTES, CORANTE, FRAGRÂNCIA CARGA E ÁGUA, CONTÉM ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO. CAIXA COM 1KG. | UNIDADE | 7.120 | TIXAN     | R\$ 22,24  | R\$ 158.348,80 |
| 87 | CAIXA ORGANIZADORA 25 LTS CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA MULTIUSO COM TAMPA. (A TAMPA DEVE CONTER TRAVA E ALÇA), TRANSPARENTE, CONFECCIONADO EM PLASTICO RESISTENTE, MEDINDO 46X35X23CM  | UNIDADE | 452   | RICHIO TO | R\$ 75,88  | R\$ 34.297,76  |
| 88 | BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 30 X 40 CM-BOBINA PLÁSTICA PICOTADA TAMANHO 30 X 40, MEDIDA INTERNA 30 X 38 CM, MATÉRIA - PRIMA PEAD, CONDIÇÃO DE MATÉRIA VIRGEM, PIGMENTAÇÃO INCOLOR, ADITIVOS: NÃO; CONTEM 500 UNIDADES CADA BOBINA.   | UNIDADE | 827   | ALP       | R\$ 68,26  | R\$ 56.451,02  |
| 89 | BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 40 X 60 CM-BOBINA PLÁSTICA PICOTADA TAMANHO 40 X 60 CM, EDIDA INTERNA 40 X 58 CM, MATÉRIA - PRIMA PEAD, CONDIÇÃO DE MATÉRIA VIRGEM, PIGMENTAÇÃO INCOLOR, ADITIVOS: NÃO; CONTEM 400 UNIDADES CADA BOBINA. | UNIDADE | 670   | ALP       | R\$ 83,84  | R\$ 56.172,80  |
| 90 | BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 50 X 70 CM-BOBINA PLÁSTICA PICOTADA TAMANHO 50 X 70 CM, MEDIDA INTERNA 50 X 68 CM, MATÉRIA - PRIMA PEAD, CONDIÇÃO DE MATÉRIA VIRGEM,   | UNIDADE | 630   | ALP       | R\$ 68,90  | R\$ 43.407,00  |



|   |   |         |       |           |                   |                |
|---|---|---------|-------|-----------|-------------------|----------------|
|   | IGMENTAÇÃO INCOLOR, ADITIVOS: NÃO;<br>CONTEM 200 UNIDADES CADA BOBINA.  |         |       |           |                   |                |
| 91  | SACO PARA LIXO COR PRETO REFORÇADO. CAPACIDADE 40 LTS - SACO DE LIXO REFORÇADO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM 8(OITO) MICRAS REAL REFORÇADO COM STRACH, NA COR PRETA, MEDIDAS 60 X 80CM, FORNECIMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, DIMENSÕES E VOLUME. EMBALAGEM: EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADES. PADRÃO ABNT  | UNIDADE | 5.745 | BRASLIXO  | R\$ 37,74         | R\$ 216.816,30 |
| 92  | SACO PARA LIXO COR PRETO REFORÇADO. CAPACIDADE 60 LTS - SACO DE LIXO REFORÇADO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM 8(OITO) MICRAS REAL REFORÇADO COM STRACH, NA COR PRETA, MEDID 55 X 65CM, FORNECIMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, DIMENSÕES E VOLUME. EMBALAGEM: EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADES, COM IDENTIFICAÇÃO. PRODUTO 100% REFORÇADO. PADRÃO ABNT.    | UNIDADE | 3.539 | BRASLIXO  | R\$ 43,54         | R\$ 154.088,06 |
| 93  | SACO PARA LIXO COR PRETO REFORÇADO. CAPACIDADE 100 LTS - SACO DE LIXO REFORÇADO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM 8(OITO) MICRAS REAL REFORÇADO COM STRACH, NA COR PRETA, MEDIDAS 75 X 90 CM, FORNECIMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, DIMENSÕES E VOLUME. EMBALAGEM: EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADES, COM IDENTIFICAÇÃO.PRODUTO 100% REFORÇADO. PADRÃO ABNT. | UNIDADE | 1.544 | BRASLIXO  | R\$ 75,68         | R\$ 116.849,92 |
| 94  | SACO PARA LIXO COR PRETO REFORÇADO. CAPACIDADE 200 LTS - SACO DE LIXO REFORÇADO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM 8(OITO) MICRAS REAL REFORÇADO COM STRACH, NA COR PRETA, MEDIDA 90 X 110CM, FORNECIMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, DIMENSÕES E VOLUME. PACOTE COM 100 UNIDADES, COM IDENTIFICAÇÃO. PRODUTO 100% REFORÇADO. PADRÃO ABNT.                      | UNIDADE | 1.000 | BRASLIXO  | R\$ 108,06        | R\$ 108.060,00 |
| 95  | PLASTICO FILME TRANSPARENTE. MATERIAL FABRICADO EM PVC. TAMANHO 38CMX1000MT. LARGURA 380MM (OU 38CM). METRAGEM: 1000 METROS. COR: TRANSPARENTE  | UNIDADE | 5.700 | GUARUFILM | R\$ 78,52         | R\$ 447.564,00 |
| VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:   |   |         |       |           | R\$ 17.920.959,92 |                |
| VALOR TOTAL POR EXTENSO: 17.920.959,92 ( DEZESSETE MILHOES, NOVECENTOS E VINTE MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS ) |   |         |       |           |                   |                |



## **DISTRIBUIDORA SUDOESTE TENDTUDO LTDA-EPP**

CNPJ : 31.629.675/0001-28 Inscrição Estadual:107397250

AVENIDA C-10 N° 597 QD 91 LT 02

SETOR SUDOESTE Cep: 74.305-120 - GOIANIA/GO

Fones: (62) 3412-2083

Representante: Diego Alvarenga Brito Monteiro RG: 5184073-SSP/GO CPF: 024.931.141-08

E-mail: [distribuidora.sudoeste@hotmail.com](mailto:distribuidora.sudoeste@hotmail.com)

BANCO CAIXA ECONOMICA, AG 1842 1292 C/C 000577854225-5

Declaramos que:

Os materiais são novos e de primeira qualidade;

Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

A fornecer o material no prazo e condições previstos no Edital, contados a partir do recebimento da respectiva nota de empenho  
Concordamos em manter a validade desta proposta por um período não inferior a 90 (Noventa) dias consecutivos, a contar da abertura da mesma.

Até o recebimento da nota de empenho e/ou outro documento correspondente, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital.

Prezados Senhores,

Distribuidora Sudoeste TendTudo LTDA-EPP CNPJ/MF n.º 31.629.675/0001-28, sediada Avenida C-10 n° 597 Qd 91 Lt 02 Setor Sudoeste, na cidade de Goiânia, Estado de Goiás, tendo examinado o Edital, vem apresentar a presente proposta para o fornecimento dos produtos, em conformidade com o Edital mencionado, conforme planilha e condições abaixo, já inclusos todos os custos diretos e indiretos, lucros e encargos, impostos taxas e demais custos incidentes.

**Prazo de validade da proposta: Período não inferior a 90 (Noventa) dias consecutivos, a contar de sua apresentação.**

Declaramos que nos preços apresentados incluem todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, frete, embalagens, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do fornecimento do objeto

### **VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS.**

A proposta terá validade de **90 (Noventa)** dias, a partir da data de abertura do pregão.

### **• DA GARANTIA**

O prazo da garantia deve observar o prazo mínimo 12 meses estabelecido no Código de Defesa do Consumidor. Caso o prazo de garantia indicado pelo fabricante seja maior, prevalece este. Todo objeto fornecido será conferido no momento da entrega, e se a quantidade e/ou qualidade dos mesmos não corresponder às especificações exigidas, a remessa apresentada será devolvida para substituição ou adequações, no prazo máximo de 05 (cinco) dias, sem prejuízo da aplicação das penalidades cabíveis, correndo às expensas da Detentora da Ata quaisquer custos adicionais decorrentes do evento.

### **•DA ENTREGA**

Os materiais deverão ser entregues no Almoxarifado da Secretaria Municipal de Saúde de Catalão, localizado na Rua Paraná n° 210 – Bairro Nossa Sra. de Fátima, Catalão-GO, CEP.: 75.709-220, de Segunda a Sexta-feira, no horário normal de expediente, compreendido das 08h às 11h e das 13h às 16h.

**DISTRIBUIDORA SUDOESTE TENDTUDO LTDA-EPP**

CNPJ : 31.629.675/0001-28 Inscrição Estadual:107397250

AVENIDA C-10 Nº 597 QD 91 LT 02

SETOR SUDOESTE Cep: 74.305-120 - GOIANIA/GO

Fones: (62) 3412-2083

Representante: Diego Alvarenga Brito Monteiro RG: 5184073-SSP/GO CPF: 024.931.141-08

E-mail: [distribuidora.sudoeste@hotmail.com](mailto:distribuidora.sudoeste@hotmail.com)

BANCO CAIXA ECONOMICA, AG 1842 1292 C\C 000577854225-5

**• CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:****BANCO: CAIXA ECONOMICA, AG 1842 1292 C\C 000577854225-5**

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a apresentação da Nota Fiscal, devidamente atestada pelo responsável legal e da competente liquidação d despesa.

Esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições do Edital.

**Goiânia, 27 de Janeiro de 2025.**

---

**DISTRIBUIDORA SUDOESTE TENDTUDO LTDA - EPP**

Diego Alvarenga Brito Monteiro

RG: 5184073-SSP/GO

CPF: 024.931.141-08



## DISTRIBUIDORA SUDOESTE TENDTUDO LTDA-EPP

CNPJ : 31.629.675/0001-28 Inscrição Estadual:107397250

AVENIDA C-10 N° 597 QD 91 LT 02

SETOR SUDOESTE Cep: 74.305-120 - GOIANIA/GO

Fones: (62) 3412-2083

Representante: Diego Alvarenga Brito Monteiro RG: 5184073-SSP/GO CPF: 024.931.141-08

E-mail: [distribuidora.sudoeste@hotmail.com](mailto:distribuidora.sudoeste@hotmail.com)

BANCO CAIXA ECONOMICA, AG 1842 1292 C/C 000577854225-5

### ANEXO IV DECLARAÇÕES

#### À PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 055/2024 PROCESSO Nº 2024047056

A empresa Distribuidora Sudoeste Tendtudo LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº31.629.675/0001-28, por seu representante legal abaixo assinado, Sr.(a): DIEGO ALVARENGA BRITO MONTEIRO, CPF nº 024;.931;141-08, **DECLARA QUE:**

- a) sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, sob as penas da Lei, que não está impedida de participar de licitações promovidas pelo Município de Catalão, e nem foi declarada inidônea para licitar, inexistindo até a presente data fatos impeditivos para sua habilitação ou que invalide a sua participação no presente certame, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;
- b) sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei e para fins do disposto inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal, que não emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menores de 16 (dezesesseis) anos;
- c) sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, que a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente pelo Licitante e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- d) sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, que esta empresa, na presente data, é considerada:
- ( ) MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, conforme Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006, alterada pela Lei Complementar 147, de 07/08/2014;
- ( ) MICROEMPRESA, conforme inciso I do art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006;
- ( **X** ) EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme inciso II do art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006.
- ( ) EQUIPARADOS.

Declara ainda que cumpre os requisitos legais para a qualificação como microempresa ou empresa de pequeno porte, estando apta a usufruir

do tratamento favorecido estabelecido nos arts. 42 a 49 daquela Lei Complementar, não se enquadrando em quaisquer vedações constantes no § 4º do art. 3º da referida lei.

e) sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, não estar cumprindo sanção por inidoneidade, aplicada por qualquer órgão público ou entidade da esfera federal, estadual ou municipal;

f) sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, que não possui dirigentes, gerentes, sócios ou componentes do quadro técnico que sejam servidores da administração municipal direta ou indireta promotora deste certame.

**Goiânia, 27 de Janeiro de 2025.**

---

DISTRIBUIDORA SUDOESTE TENDTUDO LTDA - EPP

Diego Alvarenga Brito Monteiro

RG: 5184073-SSP/GO

CPF: 024.931.141-08

---

Distribuidora Sudoeste TendTudo LTDA-EPP CNPJ: 31.629.675/0001-28

Avenida C-10, 597 Qd 91 Lt 02 Setor Sudoeste

CEP: 74.305-120- Goiânia/GO

Fone: 62-3412-2083/ 62-981907250